PAGE

[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.06.2015                                                                                                          1932
_____________

№
________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

город Выкса от 29.05.2015г. № 1717
 Внести изменения в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области  от 29.05.2015 года № 1717 «Об утверждении положений по финансовой поддержке агропромышленного комплекса городского округа город Выкса Нижегородской области»:
1.Внести изменения в Положение о порядке проведения и условиях соревнования (конкурса) на лучшего пахаря-механизатора городского округа город Выкса Нижегородской области в 2015 году:

1.1.В пункте 8.Положения слова «а также крестьянские (фермерские) хозяйства» заменить словами «крестьянские (фермерские) хозяйства и другие участники».

1.1.Исключить абзац 4 пункта 9.2. Положения.
1.2.Исключить абзац 4 пункта 9.9. Положения.
1.3.Дополнить Положение пунктом 10.5 следующего содержания: «10.5. По решению судейской комиссии участнику, получившему максимальное колличество баллов (110 баллов) за прохождение этапа «Оценка качества пахоты», максимальное колличество баллов (40 баллов) за прохождение этапа «Оценка технического состояния агрегата», зачисляются автоматически.

1.4.Изложить пункт 11. Приложения 1 к Положению в следующей редакции:
«11.В случае если соревнования проходят среди групп тракторов разной мощности вводится поправочный коэффициент времени выполнения задания (Кt)
Мощность трактора (л.с.) на один корпус плуга:

-с мощностью двигателя до 100 л.с. (трактора марки МТЗ-80(82), оснащенных трехкорпусным плугом – 26,3 л.с;

-с мощностью двигателя от 101 до 200 л.с. (трактора марки Т-150к, Джон Дир), оснащенных пятикорпусным плугом – 30 л.с.;

Кt = V1/V2, где

V1 – мощность трактора Джон Дир, приходящаяся на один корпус плуга, л.с.;

V2 – мощность трактора МТЗ-80(82), приходящаяся на один корпус плуга, л.с.

Кt Джон Дир = 30/26,3= 1,14

Таким образом, поправочный коэффициент времени выполнения задания (Кt ) для тракторов:

 Кt Джон Дир = 1,14;

Для определения времени вспашки используем формулу:

t Джон Дир = t Джон Дирфакт.*1,14»
2. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ управления делами Захаровой А.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Выкса.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления сельского хозяйства И.С.Новышеву.
Глава администрации                                                                              В.В.Кочетков